
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IV DIREZIONE

 LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -
PROTEZIONE CIVILE

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 256 DEL 14-09-2023

 
OGGETTO: ADEMPIMENTI MANUTENTIVI IN RELAZIONE AL VERBALE DEL 11/04/2023
DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO
TEATRO SELINUS; CIG: ZBC3B8E15F. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6/PA DEL 16.06.2023 ALLA
DITTA LEONE MARIO DA CASTELVETRANO.

 
 

 
 

PREMESSO che:
-  con determinazione del Responsabile n. 166 del 14.06.2023 è stata incaricata la ditta Leone Mario c
on sede legale in via Lucrezio, 20 - 91022 Castelvetrano (TP), partita Iva 01715360812, per
Adempimenti manutentivi in relazione al verbale del 11/04/2023 della Commissione Comunale di
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo Teatro Selinus;
-  per tale lavoro è  stata impegnata la somma  complessiva e di €. 500,20 di cui € 410,00 per
imponibile e  € 90,20 per Iva al 22 %, ai sensi del combinato disposto degli artt. 163 e 183  del D.Lgs
n. 267/2000 al codice 01.05.1.103 del  bilancio di previsione 2022-2024 in corrispondenza degli
stanziamenti previsti per l’anno 2023;

ACCERTATA la regolare esecuzione dei lavori;                   ;
VISTA la fattura elettronica n. 6/23 del 16/06/2023, acquisita al prot. gen. n. 33376 del 17/06/2023,
emessa dalla ditta Leone Mario, per l’importo complessivo di €. 500,20 di cui € 410,00 per imponibile
ed € 90,20 per iva al 22%;

VISTA la regolarità contributiva (DURC) per la sopracitata ditta;
RILEVATO che:                                                                                                                        

 il titolare della ditta Leone Mario ha sottoscritto:
-   il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e degli artt.13-14 del GDPR 2016/679;
-   la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi delle leggi n.136/2010 e
217/2010 s.m.i.;
-  il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;
RAVVISATA  la  nota  prot. n. 29692  del  30.05.2023  del  Responsabile della VIII Direzione –
Ufficio Tributi, con la  quale certifica che la ditta Leone Mario con sede legale in via Lucrezio, 20 -
91022 Castelvetrano (TP), partita Iva 01715360812, risulta in regola con i tributi locali;

1/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 256  - COMUNE DI CASTELVETRANO



    
VISTO
-  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 19
2;
-  il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36/2023
ed in particolare gli art.77 e 78; 
-  il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
-  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-  l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
-  il D.L. n. 76 del 16/07/2020;
-  la determinazione del Sindaco n.7 del 31/01/2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni
Organizzative fino al 31.12.2023;
-  l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del  16/12/2008,   
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con
deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del
09/08/2013;
DATO ATTO che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A”del Piano
di Auditing  2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del
D.L. n.174/201;

 
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

LIQUIDARE E PAGARE la fattura elettronica n. 6/23 del 16/06/2023, acquisita al prot. gen. n.1.
33376 del 17/06/2023, emessa dalla ditta Leone Mario, per l’importo complessivo di €. 500,20 di
cui € 410,00 per imponibile ed € 90,20 per iva al 22%, per adempimenti manutentivi in relazione
al verbale del 11/04/2023 della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo
Teatro Selinus;
LIQUIDARE E PAGARE all’erario, la somma complessiva di  € 90,20 in riferimento2.
all’aliquota IVA in ragione del 22% riportate nella fattura FPA 6/23  del 16/06/2023 emessa dalla
ditta Leone Mario;
AUTORIZZARE la  VII  Direzione  ad emettere conforme mandato di pagamento nei confronti3.
della predetta ditta e dell’erario;
 DARE ATTO che l’importo liquidato  rientra nei limiti di quelli autorizzati con la4.
Determinazione del Responsabile n. 166 del 14.06.2023;
ATTESTARE di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziale né5.
in situazione che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. del
codice di comportamento del Comune di Castelvetrano (del G.M. nn.256/2013 e 52/2017);
6.      ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000;
7.      DARE ATTO altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del Dlgs n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace/diverrà
efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel Sito Ufficiale del
Comune di Castelvetrano;
8.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate, e all’Albo Pretorio on line
9.     TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale, alla ditta interessata, al Responsabile
della VII Direzione Organizzativa del Comune di Castelvetrano

 
 

2/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 256  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
 

3/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 256  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 14-09-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 256  - COMUNE DI CASTELVETRANO


